

# Agencja aktorów amatorów - INFERNAL

Data publikacji: 8.05.2023 7:29

Wbrew pozorom praca aktora jest egalitarna – można się nią zajmować odpłatnie nawet jako amator. Nie trzeba kończyć specjalistycznych studiów ani całkowicie angażować się w wykonywanie tego zawodu – na dorywcze podejmowanie się zleceń pozwala współpraca z agencją aktorów amatorów. Dowiedz się, jak działają firmy z tej branży, jak znaleźć angaż w jednej z nich i na czym polega niezawodowa praca w aktorstwie.

## Specyfika pracy aktora amatora

Dla znanych gwiazd kinowych, telewizyjnych i teatralnych odgrywających pierwszo- i drugoplanowe role w filmach, serialach i spektaklach praca aktora jest z reguły jedynym źródłem wynagrodzenia. Poprzez codzienne występy na planie zdjęciowym zarabiają na życie, budują swoją karierę i kształtują wizerunek sceniczny oraz medialny. Aby występować w produkcjach filmowych i teatralnych, nie trzeba jednak mieć ukończonych studiów aktorskich, wieloletniego doświadczenia ani wolnych ośmiu godzin dziennie – dzięki współpracy z agencją aktorów amatorów dosłownie każdy może spełnić marzenie o odgrywaniu ról.

## Aktor zawodowy a amator – różnice

Różnice pomiędzy aktorem zawodowym a amatorem polegają m.in. na:

- wysokości wynagrodzenia – jak można się domyślać, aktorzy zawodowi osiągają wyższe zarobki niż amatorzy,
- stopniu zaangażowania w pracę – podczas gdy praca amatora ma dorywczy charakter i nie stanowi głównego wynagrodzenia dla aktora, profesjonalści poświęcają jej całą karierę i w ten sposób zarabiają na życie,
- odgrywanych rolach – zawodowi aktorzy odgrywają pierwszo- i drugoplanowe role w produkcjach, w których występują, a dla amatorów przewidziane są występy epizodyczne i jako statyści,
- doświadczeniu – zawodowcy siłą rzeczy spędzają znacznie więcej czasu na planie, co przekłada się na ich wyższe doświadczenie zawodowe,
- warsztacie – również dość oczywiste jest to, że aktorzy zawodowi są po prostu lepsi w swoim fachu niż amatorzy
- wykształceniu – podczas gdy wielu profesjonalistów kończy specjalistyczne studia i szkoły, amatorzy mają z reguły zupełnie wykształcenie i kwalifikacje, które nie dotyczą aktorstwa.

## Ile zarabia aktor amator?

Trudno oczekiwać lukratywnych kontraktów i wielotysięcznej pensji jako aktor amator – to przywilej zarezerwowany dla głównych gwiazd. Nie znaczy to jednak, że praca na planie w roli statysty czy epizodysty jest nieopłacalna, ponieważ zawsze wiąże się z mniejszym lub większym, choć jednorazowym zarobkiem. Wynagrodzenie jest wypłacane za każdy dzień zdjęciowy i wynosi z reguły od 50 zł do kilkuset zł, choć oferty na kwoty przewyższające 500 zł dziennie są rzadkością.

Praca na planie to dla wielu amatorów nie tyle sposób na zarobek co raczej swego rodzaju przygoda, a dla niektórych nawet spełnienie marzeń z dzieciństwa. Wystąpienie przed kamerą podczas produkcji ulubionego serialu, filmu czy teledysku to nie lada gratka nawet dla osób, które nigdy nie marzyły o aktorstwie! Pojawia się jednak pytanie, jak znaleźć pracę w tej roli? Z pomocą przychodzi [agencja aktorów amatorów Infernal](#).

# Agencja aktorów amatorów – sposób na rozpoczęcie kariery aktorskiej

Zadaniem agencji jest łączenie zleceniodawców – producentów filmów, seriali, reklam, teledysków, spektakli i innych wydarzeń wymagających zaangażowania aktorów amatorów – ze zleceniobiorcami, czyli osobami gotowymi do wcielenia się w rolę statysty czy epizodysty. Potencjalni zainteresowani pracą mogą wysłać do Infernal swoje CV wraz ze zdjęciem i informacjami na swój temat – zgłoszenie na pewno zostanie rozpatrzone.

Nie ma znaczenia, czy posiadasz doświadczenie na planie, kierunkowe wykształcenie, czy określone cechy wyglądu – każdy może złożyć podanie i liczyć na odpowiedź. W razie zainteresowania kandydaturą agencja aktorów amatorów zgłosi się do Ciebie i zaproponuje konkretną współpracę. Oferta jest skierowana również do producentów filmowych, serialowych czy teatralnych, którzy poszukują statystów bądź epizodystów na plan zdjęciowy. Rozbudowana baza kandydatów sprawia, że niezależnie od wymagań w Infernal uda się znaleźć odpowiednie osoby do danej produkcji.

Artykuł sponsorowany